
 1

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
EΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 604 
    

  
 
Συνεδρίαση 20η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 213η 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 09/08/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, έλαβε χώρα  η τακτική 
συνεδρίαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
976759/05-08-2023 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 
στις 05-08-2023. 
  
 
                                                                     Θέμα 23ο Η.Δ. 
 
Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για συνδιοργάνωση εκδηλώσεων  με τον Σύνδεσμο 
Εκδοτών Βιβλίου, που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του 51ου Φεστιβάλ Βιβλίου. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετέχουν: 

O Πρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Bασίλειος Γιαννακόπουλος. 
H Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κ Βιδάλη Μαρία (Μαίρη). 
 
• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•   Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•   Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
• Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
•  Δημητρίου Γεώργιος 
 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού κκ  Βλάχου Γεωργία,  
Καλογήρου Φανή-Χριστίνα, Αγγελοπούλου Μαρία και Ευσταθόπουλος Σπυρίδων. 
 
Απόντα είναι τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Κουτσογιαννόπουλος Θεόδωρος,  Δαλιάνη Φωτεινή, 
Αδαμοπούλου Γεωργία, Μπαρμπαγιάννη Ευγενία, Βασιλοπούλου Ελένη,  Λυμπέρη Ελένη και 
Τζήμερος Γλαύκος-Αθανάσιος. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 2

 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής, κα Μομφεράτου Μυρτώ – Ρωμυλία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 14 από τα 17 μέλη της  
Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού ο πρόεδρος της Επιτροπής και Αντιπεριφερειάρχης 
Πολιτισμού και Αθλητισμού κ. Βασίλειος Γιαννακόπουλος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1.Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης    
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
2. Τη με αριθμ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 4258/τ. B’/20-11-2019) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες 
και Περιφερειακούς Συμβούλους, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την με αριθμ. πρωτ. 696452/5-11-2019 (ΦΕΚ 930/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./6-11-2019) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.  
5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 624277/31-08-2020 (ΦΕΚ 699/Υ.Ο.Δ.Δ./01-09-2020) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής για παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών.  
6. Την υπ’ αρ. 1002357/28-12-2020 (ΦΕΚ 1077/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-12-2020) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής για παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
7. Την υπ' αρ. 526516/26-6-2021 (ΦΕΚ 494/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-6-2021) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής για παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 64844/26-01-2021 (ΦΕΚ 54/Υ.Ο.Δ.Δ./29-01-2021) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής για ορισμό Αντιπεριφερειάρχη σε θέματα Πολιτισμού (Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής για 
ανάθεση και μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής).  
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 484923/24-4-2023 (ΦΕΚ  403/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-04-2023) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού & Αθλητισμού -
Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 & 1351469/22-12-2022 και  
843709/6-9-2022 αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής».  
10. Την με αρ. πρωτ. 864073/14-10-2021 απόφαση  του Περιφερειάρχη Αττικής για παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών.  
11. Την με αρ. πρωτ. 809239/26-8-2022 (ΦΕΚ764/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-08-2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
12. Την υπ' αρ. πρωτ. 929104/27-09-2022 (ΦΕΚ 903/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30-09-2022) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
13. Την υπ' αρ. πρωτ. 1071804/26-10-2022 (ΦΕΚ 1020/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-10-2022) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 3

14. Την υπ' αρ. πρωτ. 1206341/23-11-2022 (ΦΕΚ 1100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2022) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
15. Την υπ' αρ. πρωτ. 1351469/22-12-2022 (ΦΕΚ 1188/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-12-2022) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού και παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών. 
16. Την υπ’ αριθμ. 185/21-12-2022 (ΑΔΑ:9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής για έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2023 και  Ολοκληρωμένου  Πλαισίου  Δράσης 2023».  
17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 132493/30-12-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
επικύρωσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2023. 
18. Την υπ’ αριθμ. 186/21-12-2022 (ΑΔΑ:9Β207λ7-Υ9Ι) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2023. 
19. Την υπ’ αριθμ. 5/2022 (ΦΕΚ 421/τ.Β΄/3-2-2022)  Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής για σύσταση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και ορισμός μελών της». 
20. Τις αρμοδιότητες της  Περιφέρειας Αττικής για την διοργάνωση πολιτιστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων σε Δήμους της χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας του Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών σύμφωνα με το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010).  
21. Το με αρ. πρωτ. 807/2-8-2023 αίτημα του Συνδέσμου Εκδοτών Βιβλίου.  
 
Ο Σύνδεσμος εκδοτών βιβλίου (Σ.Ε.Κ.Β) κάθε χρόνο διοργανώνει φεστιβάλ με στόχο την 
διάδοση του βιβλίου και των δημιουργών του, την προώθηση της φιλαναγνωσίας και την 
συμβολή της στο σύγχρονο ελληνικό πολιτισμό και την παιδεία. 
Από 1η έως 17 Σεπτεμβρίου 2023, ο Σ.Ε.Κ.Β πρόκειται να διοργανώσει το 51ο Φεστιβάλ Βιβλίου 
στο Πεδίο του Άρεως και σε χώρο που του έχει παραχωρήσει δωρεάν η Περιφέρεια Αττικής.    
 
Η Φετινή διοργάνωση  η οποία όπως κάθε χρόνο πραγματοποιείται υπό την αιγίδα του 
Υπουργείου Πολιτισμού, του Δήμου Αθηναίων, του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού και του 
Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθήνας, θα παρουσιαστεί στο κοινό με το μήνυμα                           
«Το Πεδίο του Άρεως αλλάζει-Το Βιβλίο επιστρέφει στο σπίτι του».   
Στο πλαίσιο του ετήσιου φεστιβάλ και για την προώθηση της φιλαναγνωσίας ο Σ.Ε.Κ.Β. 
πραγματοποιεί μια σειρά εκδηλώσεων (θεατρικές παραστάσεις, χορό, κινηματογράφο, 
συναυλίες, συζητήσεις, παρουσιάσεις καλλιτεχνών κλπ). 
Με τον τρόπο αυτό επιτυγχάνεται η προσέλκυση του κοινού που δεν λογίζεται ως 
αναγνωστικό, δίνοντάς τους την ευκαιρία να βρεθούν σε ένα χώρο που κατακλύζεται από 
βιβλία και πολιτισμό και να γνωρίσουν από κοντά τους ανθρώπους του βιβλίου. 
Σε κάθε φεστιβάλ Βιβλίου ο Σ.Ε.Κ.Β. έχει ένα κεντρικό αφιέρωμα το οποίο αποτελεί και τον 
κοινό άξονα των παράλληλων εκδηλώσεων. 
Το Κεντρικό αφιέρωμα του 51ου Φεστιβάλ βιβλίου  θα έχει τίτλο «Γυναίκα: Πολυσύνθετο 
ανάγνωσμα»  και θα είναι επικεντρωμένο στην προσφορά των γυναικών στις τέχνες και στα 
γράμματα αλλά και στις προκλήσεις που αντιμετωπίζουν στο πέρασμα των χρόνων και στο 
σήμερα. 
Στο πλαίσιο του αφιερώματος θα διοργανωθεί μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων που θα 
περιλαμβάνουν διαδραστικές συζητήσεις, ομιλίες και πολιτιστικά δρώμενα.  
Με το ανωτέρω αίτημα και λαμβάνοντας υπόψη την παραχώρηση του χώρου στο Πεδίο του 
Άρεως από την Περιφέρεια Αττικής, ο Σύνδεσμος εκδοτών Βιβλίου αιτείται την συνδιοργάνωση 
τεσσάρων εκδηλώσεων. 
 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 4

Παιδική θεατρική παράσταση «Το καρναβάλι των ζώων», 02/09/2023 
Ο Χρήστος Τριπόδης παρουσιάζει το διασημότερο μουσικό παραμύθι που έχει γραφτεί για παιδιά: 
«Το Καρναβάλι των Ζώων» (Le Carnaval des animaux) του Camille Saint-Saëns. Μαζί του εκτός από 
τους ηθοποιούς, πέντε εξαιρετικοί μουσικοί στο πιάνο, βιολί, φλάουτο βιολοντσέλο και κρουστά 
και δύο υπέροχοι χορευτές σε ένα μαγικό ταξίδι στον κόσμο της κλασικής μουσικής μέσα από ένα 
παραμύθι που παίζεται σε ολόκληρο τον κόσμο. 
Το έργο παρουσιάζεται σε ενορχήστρωση του Αλέξανδρου Γκόνη, σε μεταγραφή για πιάνο, βιολί, 
φλάουτο, βιολοντσέλο, κλαρινέτο σαξόφωνο, κρουστά και κείμενο του Γιώργου Γαλίτη. Πρόκειται 
για μία θεατρική προσέγγιση του μουσικού έργου, με τραγούδια βασισμένα στις κλασικές 
μελωδίες του συνθέτη, χορογραφίες, διαδραστικό παιχνίδι και θέατρο σκιών.  
Το κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των  6.310,00€  πλέον  ΦΠΑ και πνευματικών 
δικαιωμάτων και περιλαμβάνει: 
 (Αμοιβές καλλιτεχνών, μουσικών και συντελεστών τη παράστασης) 3.500 ευρώ πλέον ΦΠΑ  και 

πνευματικών δικαιωμάτων  
 Ηχητικός εξοπλισμός: 1.300,00€ 
 Ηχοληψία: 200,00€  
 Επικοινωνιακή προώθηση εκδήλωσης: 180,00€  
 (Βιντεοσκόπηση, μοντάζ, μάσκες, σούπερ): 330,00€  
 Σκηνή εκδηλώσεων12μ.x 4μ. με πάτωμα και φωτισμό: 800,00€   

 

Συναυλία Marios Strofalis Quartet, 03/09/2023  
O Μάριος Στρόφαλης είναι ένας πολυβραβευμένος συνθέτης soundtrack με μεγάλη δισκογραφία. 
Τις μουσικές του τις έχουμε ακούσει και αγαπήσει σε πάρα πολλές ταινίες (Πίσω πόρτα, Λίστα 
γάμου, Biloba, Γενναίοι της Σαμοθράκης, Μυστικά και ψέματα, Να μ΄ αγαπάς κ.ά.), τηλεοπτικές 
σειρές (3ος νόμος, 10η εντολή, Ερόϊκα, Μαύρα μεσάνυχτα, Σα γλυκό του κουταλιού, Γλυκόξινο 
κρασί κ.ά.) και θεατρικές παραστάσεις (Αmlet, Bug, Ραχήλ, Δανειστές, Rottweiler κ.α). Συγχρόνως, 
οι tango συνθέσεις του κερδίζουν, χρόνο με τον χρόνο, διεθνή αποδοχή. 
Το κουαρτέτο του είναι ένα μουσικό σύνολο, με έντονο κινηματογραφικό, νότιο-ευρωπαϊκό στίγμα 
που αποτελείται από πιάνο, ακορντεόν, βιολί, βιολοντσέλο. 
Το κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των  6.780,00€  πλέον  ΦΠΑ και πνευματικών 
δικαιωμάτων και περιλαμβάνει: 
 Ενοικίαση Πιάνου με ουρά, κάθισμα ρυθμιζόμενο, μεταφορά, χορδισμός : 700€ 
 Αμοιβή καλλιτεχνών : 3.200,00€  
 Ηχητικός εξοπλισμός: 1.300,00€  
 Ηχοληψία: 200,00€ 
 Οργάνωση, σχεδιασμός και επικοινωνιακή προώθηση εκδήλωσης: 250,00€  
 Βιντεοσκόπηση, μοντάζ, μάσκες, σούπερ: 330,00€  
 Σκηνή εκδηλώσεων 12μ. χ 4μ. με πάτωμα και φωτισμό: 800,00€ 

 

Παράσταση Θεάτρου Σκιών, «Ο Καραγκιόζης ποιητής στην Έκθεση Βιβλίου»  06/09/2023  
Ο Καραγκιοζοπαίχτης Νικόλας Τζιβελέκης συντροφιά με τον «θίασο» του έρχεται στο 51ο 
Φεστιβάλ Βιβλίου στο Πεδίο Άρεως με παραστάσεις ειδικά επιλεγμένες από το πλούσιο 
ρεπερτόριο του θεάτρου σκιών. Κάθε παράσταση υπόσχεται «θεραπεία» γέλιου και ψυχαγωγία, 
χωρίς να χάνει φυσικά τον εκπαιδευτικό της χαρακτήρα. 
Το κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των  3.120,00€  πλέον  ΦΠΑ και πνευματικών 
δικαιωμάτων και περιλαμβάνει: 
 Θέατρο Σκιών: Νικόλας Τζιβελέκης: 310,00€ (Αμοιβή συντελεστών) 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 5

 Ηχητικός εξοπλισμός:  1.300,00€   
 Ηχοληψία: 200,00€  
 Επικοινωνιακή προώθηση εκδήλωσης: 180,00€  
 (Βιντεοσκόπηση, μοντάζ, μάσκες, σούπερ: 330,00€  
 Σκηνή εκδηλώσεων 12μχ4μ με πάτωμα και φωτισμό: 800,00€  

 

Συναυλία με την Ελένη Δήμου, 16/09/2023 
Η δημοφιλής τραγουδίστρια, Ελένη Δήμου, σε μία μουσική βραδιά αφιερωμένη στη Γυναίκα. 
Το κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των  5.080,00€  πλέον  ΦΠΑ και πνευματικών 
δικαιωμάτων και περιλαμβάνει: 
 Αμοιβή καλλιτεχνών (Ελένη Δήμου, 4 μουσικοί): 2.000€ 
 Ηχητικός εξοπλισμός: 1.500,00€   
 Ηχοληψία: 200,00€ 
 Οργάνωση, σχεδιασμός και επικοινωνιακή προώθηση εκδήλωσης: 250,00€  
 (Βιντεοσκόπηση, μοντάζ, μάσκες, σούπερ: 330,00€  
 Σκηνή εκδηλώσεων 12μχ4μ με πάτωμα και φωτισμό:800,00€  

 

 
Επειδή η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής για την διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων σε 
Δήμους της χωρικής αρμοδιότητας της είναι σύμφωνη με το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας στον τομέα  
Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού παρ. 11, 12, 13 και 14, συμπεριλαμβάνονται, η συμμετοχή 
σε προγράμματα πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας και των δήμων με σκοπό  την διατήρηση 
και την διάδοση της πολιτιστική μας κληρονομιάς, ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών 
φορέων της περιφέρειας, η χρησιμοποίηση διαφόρων μέσων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης 
των γραμμάτων και των τεχνών και η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων 
υπερτοπικής σημασίας, καθώς και το γεγονός ότι ο θεσμός του φεστιβάλ βιβλίου επιστρέφει μετά 
από χρόνια στο Πεδίο του Άρεως,   
 
                                                              
 

Για τους λόγους αυτούς 

Εισηγούμαστε: 

 

Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνολικού ποσού 21.290 ευρώ πλέον ΦΠΑ και τυχόν 
πνευματικών δικαιωμάτων, για συνδιοργάνωση με τον Σύνδεσμο Εκδοτών Βιβλίου των 
εκδηλώσεων όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω και πρόκειται να πραγματοποιηθούν 
στο Πεδίο του Άρεως  κατά την διάρκεια διεξαγωγής του 51ου Φεστιβάλ βιβλίου. 

 

Οι δαπάνες που πρόκειται να καλυφθούν, θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0844 του προϋπολογισμού έτους 

2023 της Περιφέρειας Αττικής.  

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 6

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής της εκδήλωσης ή αλλαγή 

συντελεστών για οποιονδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή με 

άλλους συντελεστές  χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 

 

Η Επιτροπή Πολιτισμού και Αθλητισμού 
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνολικού ποσού 21.290 ευρώ πλέον ΦΠΑ και τυχόν 

πνευματικών δικαιωμάτων, για συνδιοργάνωση με τον Σύνδεσμο Εκδοτών Βιβλίου των 

εκδηλώσεων όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω και πρόκειται να πραγματοποιηθούν στο 

Πεδίο του Άρεως  κατά την διάρκεια διεξαγωγής του 51ου Φεστιβάλ βιβλίου. 

 

Οι δαπάνες που πρόκειται να καλυφθούν, θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0844 του προϋπολογισμού έτους 

2023 της Περιφέρειας Αττικής.  

 

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής της εκδήλωσης ή αλλαγή 

συντελεστών για οποιονδήποτε λόγο, η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο ή με 

άλλους συντελεστές  χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 

 

•Τα μέλη της Επιτροπής Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή και Αυλωνίτου Χρυσάνθη ψηφίζουν λευκό. 
•Το μέλος της Επιτροπής  Γιομπαζολιάς Γεράσιμος ψηφίζει κατά της ανωτέρω απόφασης  («λόγω 
υπερβολικού κόστους και έλλειψης προγραμματισμού.  Σεβόμενοι τους καλλιτέχνες και τα 
αθλητικά σωματεία, καταψηφίζουμε γιατί γίνεται υπέρβαση των οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής. Το ταμείο της Περιφέρειας Αττικής είναι ελλειμματικό και δεν μπορούμε να παίρνουμε 
αποφάσεις με χρήματα που δεν υπάρχουν και θα εκταμιευθούν. Το Υπουργείο Πολιτισμού,  η 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού και οι Δήμοι οφείλουν να επιχορηγήσουν τέτοιου είδους 
εκδηλώσεις. Η Περιφέρεια Αττικής οφείλει να στηρίξει οικονομικά τους πολίτες που περνούν 
δύσκολες στιγμές»).   
 •Το μέλος της Επιτροπής  Δημητρίου Γεώργιος ψηφίζει κατά της ανωτέρω απόφασης .                                                                    
 

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8



 7

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΜΑΡΙΑ (ΜΑΙΡΗ) ΒΙΔΑΛΗ 
 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
•   Βλάχος Γεώργιος 
• Βοϊδονικόλας Σταύρος 
• Λεονάρδου Πολυτίμη 
•   Αυλωνίτου Χρυσάνθη 
•  Βαρέλη-Στεφανίδη Ζωή 
•   Γιομπαζολιάς Γεράσιμος 
 •   Δημητρίου Γεώργιος 
 Βλάχου Γεωργία 
 Καλογήρου Φανή-Χριστίνα 
 Αγγελοπούλου Μαρία 
 Ευσταθόπουλος Σπυρίδων 
 

 
 

 
  

 
  

ΑΔΑ: 9ΞΦΖ7Λ7-ΙΧ8


		2023-08-11T13:17:33+0300
	Athens




